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WYDARZENIA   

Z inicjatywy kierownictwa Centrum AGH UNESCO 
(prof. dr hab. inż. Janusz Szpytko) i Biblioteki Głów-
nej AGH (mgr Ewa Dobrzyńska-Lankosz) 27 lutego 
2018 roku zorganizowano w AGH drugie między-
narodowe seminarium na temat: Libraries of the 
world: experiences of users and librarians. Meeting 
worldwide challenges of today. Celem seminarium 
była wymiana doświadczeń w zakresie potrzeb 
i wyzwań stojących przed współczesnym czytelnic-
twem piśmiennictwa naukowego w szczególności 
technicznego, w Polsce i wybranych krajach świata, 
oraz oczekiwań stawianych bibliotekom. Dodatko-
wym tematem była rola współczesnych bibliotek 
w środowisku akademickim.
Seminarium było okazją do wymiany doświadczeń 
pomiędzy polskimi bibliotekarzami, reprezentu-
jącymi różne krakowskie szkoły wyższe (Akade-
mia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Biblioteka 
Jagiellońska w Krakowie, Politechnika Krakowska, 
Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Mod-
rzewskiego w Krakowie, Uniwersytet Pedagogicz-
ny w Krakowie, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie).
Z uwagi na przyjętą formułę spotkania krakow-
scy bibliotekarze podzielili się także swoimi 
doświadczeniami zdobytymi podczas licznych 
wyjazdów zawodowych do europejskich bibliotek 
naukowych, głównie w ramach projektu ERASMUS. 
Uczestniczący w seminarium stypendyści Centrum 
AGH UNESCO, 37 osób z 24 krajów reprezentują-
cych Afrykę, Azję i region Pacyfiku oraz Amerykę 
Południową z Karaibami, przedstawili własne opi-
nie i wyobrażenia o bibliotece naukowej z pozycji 
użytkowników.
Istotną problematyką podjętą podczas seminarium 
była wizja biblioteki przyszłości, wykorzystanie no-
wych technologii do wspierania użytkowników i bi-
bliotekarzy oraz lepszego funkcjonowania bibliotek. 
Referenci zwracali uwagę na zagadnienia takie 
jak: rola bibliotek uniwersytetów technicznych 
w procesie edukacyjnym; wyzwania stojące przed 
współczesną biblioteką z zasobami technicznymi 
w kontekście cyfryzacji przemysłu, które pozwolą 
sprostać potrzebom użytkowników w realizacji za-
dań badawczych; rola bibliotek wirtualnych; rodzaje 
usług w bibliotekach akademickich.
Seminarium pozwoliło jego uczestnikom na zapo-
znanie się z opiniami międzynarodowej repre-
zentacji młodych naukowców na temat współ-

czesnych bibliotek, ich roli w społeczeństwie 
i przewidywanych kierunkach rozwoju. Tematyka 
seminarium spotkała się z dużym zainteresowa-
niem uczestników, czego dowodem były bardzo 
ciekawe i inspirujące debaty prowadzone podczas 
seminarium.
Wypowiedzi stypendystów okazały się bardzo 
dojrzałe i wskazywały na dużą wiedzę na temat 
współczesnej biblioteki, szczególnie biblioteki 
akademickiej. Swoimi spostrzeżeniami młodzi 
ludzie wzbudzili wielki podziw bibliotekarzy 
uczestniczących w seminarium.
W seminarium, podczas którego przedstawiono 38 
prezentacji, wzięło udział łącznie około 70 uczest-
ników. Seminarium odbyło się w Czytelni Książek 
Własnych w Bibliotece Głównej AGH.

Biblioteka akademicka 
w obliczu wyzwań 
cywilizacyjnych prof. dr hab. inż. Janusz Szpytko
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Otwarcie LW 2018 seminarium, 
od prawej: mgr Ewa 
Dobrzyńska-Lankosz (AGH), 
prof. Janusz Szpytko (AGH)
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Uczestnicy seminarium LW2018


